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Circ. n° 178                                                                                                        A TUTTI I DOCENTI  

AL SITO WEB  

 

OGGETTO: Avviso inizio corsi DM 66 - personale docente  

 

 

                       Si comunica che, a partire dal mese di marzo 2025, prenderanno avvio due dei quattro Laboratori 

di Formazione sul campo previsti dal Decreto Ministeriale n. 66 del 12 aprile 2023, nell’ambito del Piano 

Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) per la Transizione Digitale, riservati al personale docente. Si ricorda 

che tali corsi rientrano in quelli utili per la formazione dei docenti neoassunti e per lo sviluppo e la crescita 

delle competenze sia dei docenti a tempo determinato che di quelli a tempo indeterminato.  

                     

                      Tutti i laboratori avranno una durata complessiva di 20 ore e saranno erogati in presenza secondo 

il seguente calendario:  

 

 LABORATORI 

DI 

FORMAZIONE 

SUL CAMPO 

DESCRIZIONE CODICE 

CORSO 

SCUOLA 

FUTURA 

DOCENTE 

ESPERTO 

CALENDARIO 

INCONTRI 

Didattica e 

insegnamento 

dell’informatica, 

del pensiero 

computazionale e 

del coding, 

dell’intelligenza 

artificiale e della 

robotica 

In questo corso viene illustrato 

ai partecipanti come la 

programmazione, il pensiero 

computazionale, il coding, 

l’intelligenza artificiale e la 

robotica possano essere 

utilizzati come strumento di 

apprendimento/insegnamento 

all’interno di tutte le aree 

disciplinari.  363083 
Prof. Andrea 

Riccio 

17/03/2
5 

14:30-17:30 

25/03/2
5 

04/04/2
5 

11/04/2
5 

16/05/2
5 

21/05/2
5 

30/05/2
5 

14:30-16:30 

Utilizzo etico e 

responsabile 

dell’intelligenza 

artificiale nella 

pratica didattica 

Il laboratorio si prefigge di 

fornire ai docenti le 

conoscenze basilari 

sull’Intelligenza Artificiale, di 

sviluppare competenze per 

l’integrazione dell’IA nella 

363290 

Prof.ssa 

Regina 

Ceglia 

31/03/

25 

14:15-17:15 
14/04/

25 

12/05/

25 

LICEO SCIENTIFICO MONS. B. MANGINO - C.F. 80022400651 C.M. SAPS08000T - A3E3CA9 - Segreteria Mangino

Prot. 0001591/U del 07/03/2025 11:43IV.2 - Attività extracurricolari

mailto:saps08000t@pec.istruzione.it
mailto:saps08000t@istruzione.it


pratica didattica 

promuovendone un uso 

responsabile e consapevole, 

che tenga sempre presente la 

qualità dell’apprendimento. 

19/05/

25 

26/05/

25 
14:15-18:15 

04/06/

25 

 

                 I calendari potranno subire cambiamenti in relazione al sopraggiungere di eventi o esigenze di 

servizio, che verranno tempestivamente comunicati. 

 

MODALITA’ DI ISCRIZIONE  

 
                I docenti interessati alla fruizione dei corsi dovranno accedere alla piattaforma “Scuola Futura”, 

dedicata alla formazione del personale scolastico, selezionare il pulsante ACCEDI in alto a destra e inserire in 

seguito le proprie credenziali o autenticarsi con SPID, CIE o eIDAS. Una volta entrati nella propria AREA 

RISERVATA, è necessario cliccare sulla sezione “TUTTI I PERCORSI” e ricercare il corso di interesse 

digitando nel campo CERCA il codice identificativo indicato in tabella. 

 

                L’inizio di tutti gli altri corsi sarà comunicato successivamente. 

 

 

   LA DIRIGENTE della SCUOLA 

                   Ezilda PEPE 
                                  (Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


