

Liceo Statale Mons. B. Mangino Ambito 25 - Pagani (SA)



Liceo Scientifico - Liceo Scientifico opzione Scienze Applicate - Liceo Linguistico

indirizzo pec: saps08000t@istruzione.it e-mail: saps08000t@istruzione.it Codice fiscale: 80022400651 Codice univoco Fatturazione elettronica: UFC29W

Circ. n° 178

A TUTTI I DOCENTI AL SITO WEB

OGGETTO: Avviso inizio corsi DM 66 - personale docente

Si comunica che, a partire dal mese di marzo 2025, prenderanno avvio due dei quattro Laboratori di Formazione sul campo previsti dal Decreto Ministeriale n. 66 del 12 aprile 2023, nell'ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) per la Transizione Digitale, riservati al personale docente. Si ricorda che tali corsi rientrano in quelli utili per la formazione dei docenti neoassunti e per lo sviluppo e la crescita delle competenze sia dei docenti a tempo determinato che di quelli a tempo indeterminato.

Tutti i laboratori avranno una durata complessiva di 20 ore e saranno erogati in presenza secondo il seguente calendario:

LABORATORI DI FORMAZIONE SUL CAMPO	DESCRIZIONE	CODICE CORSO SCUOLA FUTURA	DOCENTE ESPERTO	CALENDARIO INCONTRI	
Didattica e insegnamento dell'informatica, del pensiero computazionale e del coding, dell'intelligenza artificiale e della robotica	In questo corso viene illustrato ai partecipanti come la programmazione, il pensiero computazionale, il coding, l'intelligenza artificiale e la robotica possano essere utilizzati come strumento di apprendimento/insegnamento all'interno di tutte le aree disciplinari.	363083	Prof. Andrea Riccio	17/03/2 5 25/03/2 5 04/04/2 5 11/04/2 5 16/05/2 5 21/05/2 5	14:30-17:30
				30/05/2 5	14:30-16:30
Utilizzo etico e responsabile dell'intelligenza artificiale nella pratica didattica	Il laboratorio si prefigge di fornire ai docenti le conoscenze basilari sull'Intelligenza Artificiale, di sviluppare competenze per l'integrazione dell'IA nella	363290	Prof.ssa Regina Ceglia	31/03/ 25 14/04/ 25 12/05/ 25	14:15-17:15

pratica didattica promuovendone un uso	19/05/ 25	
responsabile e consapevole, che tenga sempre presente la qualità dell'apprendimento.	26/05/ 25 04/06/ 25	14:15-18:15

I calendari potranno subire cambiamenti in relazione al sopraggiungere di eventi o esigenze di servizio, che verranno tempestivamente comunicati.

MODALITA' DI ISCRIZIONE

I docenti interessati alla fruizione dei corsi dovranno accedere alla piattaforma "Scuola Futura", dedicata alla formazione del personale scolastico, selezionare il pulsante ACCEDI in alto a destra e inserire in seguito le proprie credenziali o autenticarsi con SPID, CIE o eIDAS. Una volta entrati nella propria AREA RISERVATA, è necessario cliccare sulla sezione "TUTTI I PERCORSI" e ricercare il corso di interesse digitando nel campo CERCA il codice identificativo indicato in tabella.

L'inizio di tutti gli altri corsi sarà comunicato successivamente.

LA DIRIGENTE della SCUOLA Ezilda PEPE

(Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993)